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 Protokół Nr 7/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 19 stycznia 2015 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-

Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pani Agnieszka Kwiatkowska-Murzyn – Pracownia Inżynierska Analiz Wykonalności 

Inwestycji Euro-Projekt z Zielonej Góry; 

-Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO; 

-Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG; 

-Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.   

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z Panią Agnieszką Kwiatkowską-Murzyn w sprawie „Przeprowadzenia analiz 

korzystności i ryzyka przedsięwzięcia termomodernizacyjnego pod kątem możliwości 

skorzystania z formuły Partnerstwa Publiczno-Prywatnego”. 

2. Wyrażenie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie drogi 

wojewódzkiej nr 302 w m. Chlastawa od km 11+327,05 do km 11+762 w związku z 

budową drogi gminnej w ramach zamierzenia budowlanego pn.: „Budowa północnej 

obwodnicy Zbąszynka – etap II” /przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/. 

3. Sprawozdanie dyrektora PCPR w Świebodzinie z porozumień zawartych w sprawie 

umieszczania dzieci w rodzinach zastępczych i ustalenia wydatków na jego utrzymanie. 

4. Sprawa projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2015r. 

5.  Ustalenie wysokości dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych. 

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Świebodziński. 

7. Wniosek dyrektora ZSO w Świebodzinie o przekwalifikowanie stanowiska sprzątaczki na 

stanowisko woźnej. 

/pkt 3-7 przedstawia pan Artur Karkocki/ 

8. Skierowanie na sesję projektów uchwał: 

- w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną; 

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu 

Świebodzińskiego na 2015 rok; 

9. Skierowanie na sesję informacji: 

- z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w 

Świebodzinie za 2014 r.; 

- z działalności Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie za 2014 r.; 

- z działalności PCPR w Świebodzinie za 2014 r.; 

- z działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie za 2014 r.; 

10. Wnioski  o zmianę harmonogramu DD 1, CA. 

11. Plan finansowy zadań rządowych na 2015 rok. 

 /pkt 10-11 przedstawia pani Skarbnik/. 

12. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 
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13. Sprawy różne: 

- wniosek o dofinansowanie uczniów z grupy teatralnej przy Gimnazjum Nr 1; 

- informacja o realizacji uchwał rady i interpelacji z sesji w dniu 30.12.2014r. 

 

 Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

O godz. 15.00 odbyło się spotkanie z Panią Agnieszką Kwiatkowską-Murzyn z Pracowni 

Inżynierskiej Analiz Wykonalności Inwestycji Euro-Projekt z Zielonej Góry w sprawie analizy 

korzyści i ryzyk projektu „ Innowacyjne systemy zarządzania energią w jednostkach oświatowych 

Powiatu”. 

Pani Agnieszka Kwiatkowska-Murzyn przedstawiła prezentację pt. „Jak poprowadzić 

kompleksową inwestycję termomodernizacyjną w sposób optymalny z punktu widzenia szans i 

ograniczeń Powiatu Świebodzińskiego? - część II (Podsumowanie analiz – Optymalizacja jako 

zarządzanie projektem poprzez rezultaty)” zgodnie z załącznikiem nr 2 do protokołu. 

Wniosek końcowy: możliwe jest wdrożenie projektu PPP z sukcesem pod warunkiem powołania 

zespołu wdrażającego projekt, który będzie działał w sposób metodyczny i z nastawieniem na 

oczekiwane rezultaty – formuła PPP jest trudniejsza i dlatego należy zachować wyjątkową 

staranność. 

Prace nad ww. projektem będą kontynuowane. 

 

Ad.2 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 3) o 

wydanie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie drogi 

wojewódzkiej nr 302 w m. Chlastawa od km 11+327,05 do km 11+762 w związku z budową 

drogi gminnej w ramach zamierzenia budowlanego pn.: „Budowa północnej obwodnicy 

Zbąszynka – etap II”.  

Pani Marzena Kościukiewicz zaproponowała, aby wyrazić pozytywną opinię, w związku z tym 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji 

polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 302 w m. Chlastawa od km 11+327,05 do 

km 11+762 w związku z budową drogi gminnej w ramach zamierzenia budowlanego pn.: 

„Budowa północnej obwodnicy Zbąszynka – etap II” (załącznik nr 4). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) zaopiniował pozytywnie zamiar 

realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 302 w m. Chlastawa od 

km 11+327,05 do km 11+762 w związku z budową drogi gminnej w ramach zamierzenia 

budowlanego pn.: „Budowa północnej obwodnicy Zbąszynka – etap II” i podjął Uchwałę Nr 

11/2015 w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie 

drogi wojewódzkiej nr 302 w m. Chlastawa od km 11+327,05 do km 11+762 w związku z 

budową drogi gminnej w ramach zamierzenia budowlanego pn.: „Budowa północnej 

obwodnicy Zbąszynka – etap II”. Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

 

Ad.3 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie na podstawie Uchwały Nr 

123/04 Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 02 czerwca 2004 roku w sprawie 

upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie do 

zawierania porozumień w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przedstawił sprawozdanie z 

zawartych porozumień w sprawie umieszczenia dzieci pochodzących z powiatu 

świebodzińskiego w rodzinach zastępczych na terenie innego powiatu za okres od 01.01.2014r. 

do 31.129.2014r. (załącznik nr 6).  
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Na terenie Powiatu Świebodzińskiego w rodzinach zastępczych było umieszczonych 14 dzieci 

pochodzących z innych powiatów i na ten cel uzyskaliśmy dotację w wysokości 130.111zł, a w 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych umieszczonych było 5 dzieci i z tego tytułu 

uzyskaliśmy dotację celową w wysokości 178.477zł.  

Natomiast na utrzymanie 22 dzieci z terenu Powiatu Świebodzińskiego w rodzinach 

zastępczych na terenie innych powiatów wydatkowaliśmy kwotę 265.149zł, a na utrzymanie 1 

dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej (w Regionalnej Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej w Gdańsku) wydatkowaliśmy kwotę 19.598zł. 

Ogółem w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Świebodzińskiego na 

dzień w 2014r. przebywało 91 dzieci. Miesięczny koszt utrzymania dziecka w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych na terenie naszego powiatu waha się od 2.611,46zł do 3.944,01zł. 

(Szczegółowa informacja w załączniku nr 7). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Szymon Pyrcz – za, Marcin Minta – za) przyjął sprawozdanie Dyrektora 

PCPR w Świebodzinie z zawartych porozumień w sprawie umieszczenia dzieci pochodzących z 

powiatu świebodzińskiego w rodzinach zastępczych na terenie innego powiatu za okres od 

01.01.2014r. do 31.12.2014r. 

 

Ad.4 

Zarząd Powiatu powrócił do sprawy projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2015r.  

Pani Iwachów przedstawiła informacje na temat procesu legislacyjnego tej uchwały (załącznik 

nr 8). Wyjaśniła, że projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2015r. (załącznik nr 9) uzyskał 

pozytywne opinie burmistrzów i wójtów gmin z terenu powiatu, natomiast uzyskał negatywną 

opinię  Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Zielonej Górze (załącznik nr 10). Zgodnie z 

art. 94 ustawy z dnia 6 września 2001r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008r. Nr 45, poz. 

271 ze zm.) Rada Powiatu określa w drodze uchwały rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych dostosowany do potrzeb ludności oraz zapewniający dostępność do 

świadczeń również w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy.  

Lubuska Okręgowa izba Aptekarska w Zielonej Górze kwestionuje zapis § 2 projektu uchwały 

w części dotyczący pełnienia dyżurów całodobowo i proponują ich ograniczenie do godz. 

22.00. Wg Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej taka propozycja wynika z faktycznej oceny 

potrzeb mieszkańców, opartej na długoletnim doświadczeniu i obecnych, realnych 

możliwościach aptek. Ponadto Izba Aptekarska argumentuje, iż w nagłych wypadkach pacjenci 

udają się na pogotowie bądź szpitalne izby przyjęć, gdzie otrzymują pomoc medyczna i 

doraźne zapotrzebowanie w konieczne leki. Leki na dalszą kurację mogą wykupić w stałych 

godzinach czynności aptek. Wobec rozbieżności projektu uchwały Rady a propozycji 

aptekarzy,  samorząd aptekarski proponuje konsultacje z udziałem zainteresowanych stron. 

Konstruując projekt uchwały sporządzający jej treść ustala w ścisłym porozumieniu z 

kierownikami aptek ogólnodostępnych.  Rozkład godzin pracy aptek odzwierciedla faktyczne 

godziny ich otwarcia. Dyżury aptek w święta i inne dni wolne od pracy zostały ustalone w 

oparciu o harmonogram przedstawiony  i imiennie zatwierdzony przez kierowników aptek. 

Jednakże nie zawierał on precyzyjnie określonych godzin dyżurów. Opinie wójtów, 

burmistrzów miast oraz samorządu aptekarskiego nie mają charakteru wiążącego. 

Należy podkreślić, iż najbliższe apteki dyżurujące całodobowo bez ograniczeń znajdują się w 

Zielonej Górze i Sulęcinie. W Powiecie Międzyrzeckim oraz Sulechowie apteki dyżurują do 

godz. 22, po tej godzinie apteka pełni dyżur pod wskazanym telefonem. 

Zarząd winien podjąć decyzję, czy apteki będą dyżurowały całodobowo bez ograniczeń, czy  

do godz. 22, a po tej godzinie apteka będzie pełnić dyżur telefoniczny. 
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Uwzględniając dostosowanie dyżurów aptek do potrzeb ludności Zarząd Powiatu w 

obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, 

Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) stoi na stanowisku, że dyżury apteki powinny pełnić 

całodobowo.  

W związku z tym pani Iwachów zaproponowała, aby w projekcie uchwały 

doprecyzować zapis §2 w brzmieniu: 

„§ 2.1. Ustala się dyżury aptek:  

1) w soboty, niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy – całodobowo tj. od godz. 8.00 do 

godz. 8.00 dnia następnego, 

2) w dni powszednie w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia następnego, 

2. Harmonogramem dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego:” 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął tą poprawkę w §2 i 

skierował projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2015r. (jak w załączniku nr 11) do zaopiniowania 

przez burmistrzów i wójtów gmin z terenu powiatu oraz samorządu aptekarskiego (Lubuskiej 

Okręgowej Izby Aptekarskiej w Zielonej Górze). 

 

Ad.5 

Pani Iwachów zaproponowała, aby ustalić wysokości dotacji dla szkół niepublicznych o 

uprawnieniach szkół publicznych od 01.01.2015 r. i przedstawiła projekt uchwały w sprawie  

wysokości dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych (załącznik nr 

12). Wyjaśniła, że w stosunku do ub. roku nastąpił roczny wzrost wysokości dotacji na 1 ucznia 

dla liceum o 126,12 zł, a w policealnej szkole zawodowej wzrost  2.443,41zł. W szkole 

policealnej jest znaczny wzrost dotacji, ponieważ zgodnie z uchwałą Nr XXXI/224/2013 Rady 

Powiatu Świebodzińskiego z dnia 6 września 2013r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania dotacja przysługuje na każdego ucznia w wysokości 80% ustalonych w 

budżecie Powiatu Świebodzińskiego wydatków bieżących, ponoszonych w szkołach 

publicznych tego samego typu i rodzaju, w przeliczeniu na jednego ucznia, i my opieramy się 

na kosztach szkoły policealnej w Sulęcinie (dotychczas była to szkoła z Nowego Tomyśla, 

której już nie ma). W tej szkole jest 16 uczniów, którym przysługuje dotacja. Zaproponowała, 

by na przełomie roku obniżyć wskaźniki finansowania szkół niepublicznych poprzez zmianę 

uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ustalił wysokość dotacji dla 

szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych od 01.01.2015 r. (wysokość dotacji na 

rok 2015 na 1 słuchacza lub wychowanka) w następującej wysokości: 

1. Liceum Ogólnokszt. dla dorosłych „Didasko” na podb. Gimnazjum 1 719,12zł 

2. Liceum Ogólnokszt. dla dorosłych w Zbąszynku na podb. gimnazjum  1 719,12zł 

3. Policealna Szkoła Zawodowa „Didasko” w Świebodzinie  3 911,23zł 

4. Niepubliczna Bursa „Pod Semaforem” w Zbąszynku 7 775,84zł 

5. Uczestnicy kwalifikacyjnych kursów zawodowych- Policealna Szkoła Zawodowa „Didasko” 

w Świebodzinie 3 525,05zł 

i podjął Uchwałę Nr 12/2015 w sprawie wysokości dotacji dla szkół niepublicznych o 

uprawnieniach szkół publicznych. Uchwała stanowi załącznik nr 13.  
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Ad.6 

Pani Anna Iwachów omówiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Świebodziński (załącznik nr 14). Wyjaśniła, że analizie poddano płace nauczycieli 

zatrudnionych w roku 2014 w  szkołach i placówkach Powiatu Świebodzińskiego. Analizy 

dokonano na podstawie przesłanych sprawozdań. We wszystkich stopniach awansu 

zawodowego uzyskano wymagane średnie. W związku z tym nie wystąpi konieczność 

dopłacania do średnich wynagrodzeń.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) zatwierdził sprawozdanie z 

wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego - Powiat 

Świebodziński za 2014r.  

Sprawozdanie to zostanie przekazane Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze, 

Radzie Powiatu i związkom zawodowym nauczycieli. 

 

Ad.7 

Dyrektor ZSO w Świebodzinie pismem z dnia 12.01.2015r. znak ZSO.1008.2.2015 wystąpił z 

wnioskiem (załącznik nr 15) o możliwość przekwalifikowania jednego stanowiska sprzątaczki 

na stanowisko woźnej. Prośba wynika ze specyfiko szkoły, w której działalność prowadzona 

jest codziennie od godz.9.00 do 21.00. Osoba ta pracowałaby jako woźna w godzinach 

popołudniowych oraz zapewniałaby porządek w Sali gimnastycznej, auli oraz biurach 

administracji. 

 

 Ustalono, że decyzja w powyższej sprawie zostanie podjęta  po zebraniu wszystkich 

informacji dotyczących realizacji tego punktu programu naprawczego. 

 

Ad.8 

W nawiązaniu do ustaleń z ostatniego posiedzenia Zarządu pani Bernarda Czajkowska 

przedstawiła projekty uchwał: 

- w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną (załącznik nr 16); 

-w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego 

na 2015 rok (załącznik nr 17); 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną pod obrady Komisji oraz na 

sesję Rady Powiatu. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 

2015 rok pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.9 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacjami: 

- z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w 

Świebodzinie za 2014 r. (załącznik nr 18); 

- z działalności Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie za 2014 r. (załącznik nr 

19); 

- z działalności PCPR w Świebodzinie za 2014 r. (załącznik nr 20); 
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- z działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie za 2014 r. (załącznik 

nr 21); 

Informacje te będą przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Powiatu.  

 

Radni Alicja Hoppen-Anyszko oraz Marcin Minta uważają, że sprawozdania Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego oraz PCPR nie zawierają szczegółowych informacji dotyczących 

działalności tych jednostek jako urzędów w roku 2014 oraz stanu zatrudnienia. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował ww. informacje pod 

obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.10 

Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

pismem z dn. 13.01.2015r. znak C.A.3301/02/15.ES (załącznik nr 22) wystąpił z wnioskiem  o 

zmianę harmonogramu Centrum Administracyjnego oraz pismem z dn. 14.01.2015r. znak 

C.A.D.Dz.1.3301/01/15.ES (załącznik nr 23) o zmianę harmonogramu Domu Dziecka nr 1.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że harmonogram nie został jeszcze uchwalony, w związku z tym 

wnioski są nieuzasadnione i proponuje pozostawić bez rozpatrzenia. 

  

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do propozycji pani 

Skarbnik i pozostawił ww. wnioski bez rozpatrzenia. 

 

Ad.11 

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu zaproponowała, aby ustalić plan finansowy zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu 

ustawami na rok 2015, w związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie opracowania 

planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2015 rok (załącznik nr 24).   

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ustalił plan finansowy zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu 

ustawami na rok 2015 i podjął Uchwałę Nr 13/2015 w sprawie opracowania planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi 

Świebodzińskiemu ustawami na 2015 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 25. 

 

Ad.12 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokoły Nr 6/2015 z 

posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 12.01.2015r. 

 

Ad.13 

- Pani Anna Iwachów przedstawiła ponowny wniosek Naczelnika Wydziału ESO (załącznik nr 

26) wniosek o dofinansowanie wyjazdu uczniów ZSO i PZSTiZ z grupy teatralnej przy 

Gimnazjum Nr 1. Wnioskuje o zabezpieczenie środków w wysokości 1.710zł. Na PZSTiZ 

przypada kwota 684zł, a na ZSO kwota 1.026zł. Dodała, że Naczelnik zaproponował, aby 

środki na ten cel przeznaczyć ze zwróconej dotacji przez pełnomocnika Niepublicznego 

Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Zbąszynku panią Annę Nienadowską.  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko uważa, że te kwoty nie są znaczące w skali całych budżetów 

szkoły i mogłyby wygospodarować środki na ten cel z własnych budżetów.  
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Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) zobowiązał dyrektorów ZSO w 

Świebodzinie oraz PZSTiZ w Świebodzinie do sfinansowania kosztów wyjazdu uczniów z 

grupy teatralnej przy Gimnazjum Nr 1 w ramach własnych budżetów szkół. 

 

- Pani Bernarda Czajkowska przedstawiła projekty uchwał: 

1/ w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na 

2015 rok (załącznik nr 27); 

2/w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Świebodzińskiego na 2015 rok (załącznik nr 28); 

Dodała, że do projektów tych nie dołączono załączników (planów pracy), ponieważ Komisje 

na swoich posiedzeniach przed sesją ustalą ostatecznie swoje plany pracy.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował te projekty uchwał 

pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. Załączniki zostaną uzupełnione do 

projektów uchwał przed sesją.  

 

- Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i porządku za 

2014 rok (załącznik nr 29).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował to sprawozdanie 

pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

- Radny Marcin Minta ponowił wniosek w sprawie przyznania dotacji dla Niepublicznego 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zbąszynku (o uprawnieniach szkoły publicznej) 

prowadzonego przez Panią Agnieszką F.. Z uzyskanych informacji wynika, że zwrócona 

została dotacja przez pełnomocnika Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącym dla 

Dorosłych w Zbąszynku panią Annę N.. Wcześniej były rozmowy, że jak dotacja zostanie 

zwrócona, to do tego tematu wrócimy. 

 

- W ramach realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych na sesji Rady Powiatu w 

dniu na sesji dnia 30 grudnia 2014 podjęto następujące działania: 

1/ interpelacja radnego Michała Motowidełko dotycząca planowanych zwolnień personelu 

obsługi (personelu sprzątającego) w szkołach ponadgimnazjalnych i placówkach została 

przekazana do realizacji do Wydziału ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie; 

2/ interpelacja radnej Urszuli Miara dotycząca automatu wrzutowego otwierającego drzwi do 

toalety dla pacjentów w przychodni przy ul. Matejki 1 w Świebodzinie została przekazana 

do realizacji do Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej tego budynku; 

3/ interpelacja radnego Marcina Minta dotycząca rozważenia instalacji listwy zasilającej na sali 

sesyjnej została przekazana do realizacji do Wydziału ORG Starostwa Powiatowego w 

Świebodzinie; 

 

- W ramach realizacji uchwał podjętych na sesji dnia 30 grudnia 2014 roku podjęto następujące 

działania: 

1/ Nr III/12/2014 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2015-2021 przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i 

Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp.; 
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2/ Nr III/13/2014 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu Świebodzińskiego 

przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w 

Świebodzinie. Do wiadomości uchwałę przekazano wszystkim pracownikom Starostwa. 

Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w 

Gorzowie Wlkp.; 

3/Nr III/14/2014 w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok  

przekazana do realizacji Wydziałowi BR Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię 

uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach 

sprawowanego nadzoru; 

4/Nr III/15/2014 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2015 roku przekazana do realizacji Wydziałowi ORG Starostwa 

Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli 

LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru; 

5/Nr III/16/2014 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Świebodzinie przekazana do realizacji Wydziałowi ORG Starostwa Powiatowego w 

Świebodzinie. Do wiadomości uchwałę przekazano wszystkim pracownikom Starostwa. 

Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w 

ramach sprawowanego nadzoru; 

6/Nr III/17/2014 w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Świebodzinie 

przekazana do realizacji Wydziałowi ORG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię 

uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach 

sprawowanego nadzoru; 

7Nr III/18/2014 w sprawie powierzenia Gminie Lubrza wykonania zadania pn. „Przebudowa 

dróg powiatowych nr 1239F i 1237F w zakresie budowy chodnika i przebudowy zjazdów w 

m. Bucze, dz. nr 139/2, 146/1, 108/1, 109/2, 109/3, powiat świebodziński” przekazana do 

realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały 

przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach 

sprawowanego nadzoru; 

8/Nr III/19/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2014 przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i Wydziałowi FK Starostwa 

Powiatowego w Świebodzinie. Do wiadomości uchwałę przekazano wszystkim 

pracownikom Starostwa. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp.; 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 17.50. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

 

 

Zbigniew Szumski       ....................... 

Alicja Hoppen-Anyszko ....................... 

Marcin Minta            ........................ 

Szymon Pyrcz               ....................... 

 


